PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU
Av. Dona Evarista de Castro Ferreira, 360 – Centro – Miracatu/SP

CEP: 11850-000 – Tel: (13) 3847-7000

www.miracatu.sp.gov.br

EXTRATO DE CANCELAMENTO DE ITEM DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

VINÍCIUS BRANDÃO DE QUEIRÓZ, Prefeito Municipal de Miracatu, faz saber que diante dos

fundamentos destacados no Memorando 1DOC n° 6.688/2025, RESOLVE CANCELAR o item

53 da ATA de Registro de Preços n° 54/2025 – “Leite UHT Integral – 1 litro – Caixa com 12

unidades", decorrente do Pregão Eletrônico n° 08/2025 – Processo Digital n° 1.700/2025, cujo

objeto visa à “Aquisição de gêneros alimentícios”, em razão da desclassificação do item da

ATA da empresa GABEE FOODS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI – EPP,  CNPJ sob o nº

26.742.152/0001-53, delineada nos autos do processo em epígrafe.

Prefeitura Municipal de Miracatu/SP, 27 de junho de 2025.

VINICIUS BRANDÃO DE QUEIRÓZ
Prefeito Municipal